

Dokumentnamn Rutiner för delregional samverkan			
Skapad av Johan Cosmo, ordförande central tjänstemannaberedning Sara Österberg, vice ordförande central tjänstemannaberedning	Dokumentägare Centralt samverkansorgan	Typ av dokument Vägledning	
Fastställd av Centralt samverkansorgan	Fastställd datum 20231208	Giltig t o m 20250801	Reviderad datum

Bakgrund

I avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne (HS-avtalet 2016-01-19) **står att**;

Delregionala samverkansorganet (DS)

DS har sin tyngdpunkt i arbetet med att uppnå de konkreta målen i hälso- och sjukvårdsavtalet och då med särskilt fokus på genomförande och förankring. Formerna för samverkan utgår från den redan etablerade delregionala strukturen. Det delregionala arbetet kan komma att utformas olika utifrån sina lokala förutsättningar. För varje delregionalt område och/eller kommun kommer det behöva tas fram årliga konkreta genomförandeplaner för de olika utvecklingsområdena i avtalet.

Sammansättning DS

Deltagare i DS utses lokalt. Deltagare är tjänstemän och politiker med ansvar för samverkansfrågor inom hälso- och sjukvårdsområdet. Varje part har ansvar för sina avtalsrelationer vilket innebär att även företrädare för privata vårdgivare inkluderas i delregional dialog/planering/information.

Mötesfrekvens

DS beslutar lokalt om mötesfrekvens. Varje DS kommer en gång per år att träffa CS för gemensam delregional dialog/uppföljning.

Vägledning på rutiner från och med januari 2024

Gemensamt ansvar mellan CS och DS enligt tidigare beslut

CS bjuder in samtliga DS till gemensamt möte en gång/termin. Agendan är dels att respektive DS ges möjlighet att lyfta olika delregionala frågeställningar, dels att gemensam viktig skåneövergripande information ges. Sammankomsten ska också ha ett särskilt tema som utgångspunkt.

Delregionala samverkansorganet (DS)

Ordförande i DS byts vartannat år mellan Region Skåne och berörda delregionala kommuner. Region Skåne utser en ordförande i varje delregion med start från och med januari 2024 och kommunerna utser vice ordförande från kommunsidan i varje delregion med start från och med januari 2024. DS framöver byter ordförandeskap den 1 januari.

Varje DS ordförande får i uppdrag att initiera en översyn av respektive DS sammansättning. Representanterna ska vara det antal som främjar dialog och representation i aktuella frågor. Ett underlag tas fram med namn på politiker i varje delregion som har ett ansvar för samverkansfrågor inom olika områden till exempel elevhälsa, socialtjänst, socialpsykiatri, vård och omsorg från kommunerna och primärvård, psykiatri, sjukhus samt prehospitalvård på regionsidan. Sedan kallas till möten agendastyrt vid behov utifrån ansvars- och samverkansområde.

Sekreterare som sköter inbjudan, minnesanteckningar, planering av möten mm tillhandahålls av ordförandens organisation.

Varje DS beslutar själva hur många möten som skall hållas. Bör ej vara färre än tre per år. Alla DS kommer bjudas i till ett gemensamt stormöte tillsammans med CS en gång per termin. Varje DS avgör hur man vill vara representerade på dessa stormöten.